
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ (м. Харків)

вул. Ярослава Мудрого, 16, м. Харків, Харківська область, 61002, тел. факс (057) 751-81-68 
E-mail: info2@kh.minjust.gov.ua, Код ЄДРПОУ 43315445

Про повернення нормативно- 
правового акта після державної 
реєстрації

Відповідно до пункту 12 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731 (зі змінами), повертаємо після державної реєстрації розпорядження 
голови Донецької обласної державної адміністрації, керівника обласної 
військово-цивільної адміністрації від 01 вересня 2021 року № 898/5-21 «Про 
здійснення полювання на території мисливських угідь Донецької області у 
мисливський сезон 2021/2022 років», зареєстроване в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Харків) 03 вересня 
2021 року за № 79/259.

Додаток: на 22 арк. в 1 прим.

На № від

Донецька обласна державна 
адміністрація, обласна військово- 
цивільна адміністрація

вул. Олекси Тихого, 6, 
м. Краматорськ, 84306

Перший заступник начальника j Марина ІВАНОВА
UC.ti)

Анастасія Кас'ян 751 84 72

ДОНЕЦЬКА
^ДЕРЖ АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗМЗ ДОКУМЕНТ СЕДАСКОД■ЛЯ
Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В04000000РЗВ5310037Р09200 
Підписувач Іванова Марина Олександрівна 
Дійсний з 31.03.2021 0:00:00 по 30.03.2023 23:59:59

№ 30890/69184/7/21/08 від 03.09.2021

Міністерства юстиції (м. Харків)

її

mailto:info2@kh.minjust.gov.ua


ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
ГОЛОВИ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КЕРІВНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

від 0 1 . 0 9 .  ^ 0 2 1  Краматорськ № 8 ^ 8 / о - < ; 1

Про здійснення полювання 
•••на території мисливських 

угідь Донецької області у 
мисливський сезон 2021/2022 років

Відповідно до статті 32 Закону України «Про тваринний світ», статей 1, 
8, 12, 19, 33 Закону України «Про мисливське господарство та полювання», 
статей 42 -  45 Закону України «Про ветеринарну медицину», враховуючи 
статті 1, 5 Закону України «Про особливості державної політики із 
забезпечення державного суверенітету України на тимчасово окупованих 
територіях у Донецькій та Луганській областях», Укази Президента України 
від 14 квітня 2014 року № 405/2014 «Про рішення Ради національної безпеки і 
оборони України від 13 квітня 2014 року «Про невідкладні заходи щодо 
подолання терористичної загрози і збереження територіальної цілісності 
України», від 30 квітня 2018 року № 116/2018 «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від ЗО квітня 2018 року «Про 
широкомасштабну антитерористичну операцію в Донецькій та Луганській 
областях», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07 листопада 
2014 року № 1085-р «Про затвердження переліку населених пунктів, на 
території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої 
повноваження, та переліку населених пунктів, що розташовані на лінії 
зіткнення», Постанову Верховної Ради України від 17 липня 2020 року 
№ 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», Інструкцію з профілактики 
та боротьби з африканською чумою свиней, затверджену наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 07 березня 
2017 року № 111, зареєстровану в Міністерстві юстиції України 29 березня 
2017 року за № 432/30300, Інструкцію про заходи щодо боротьби зі сказом 
тварин, затверджену наказом Головного управління ветеринарної медицини з 
державною ветеринарною інспекцією Міністерства сільського господарства і

ДОНЕЦЬКА ОДА

898/5-21 від 01.09.2021



2

продовольства України від 15 березня 1994 року № 5, зареєстровану в 
Міністерстві юстиції України 31 березня 1994 року за № 54/263, Правила 
пожежної безпеки в лісах України, затверджені наказом Державного комітету 
лісового господарства України від 27 грудня 2004 року № 278, зареєстровані в 
Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 року за № 328/10608, керуючись 
статтями 6, 13, 22, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні
адміністрації», з метою забезпечення заходів щодо охорони громадської 
безпеки та запобігання перевищенню чисельності хижих та шкідливих тварин 
і розповсюдження інфекційних захворювань диких та свійських тварин на 
території Донецької області, 
з о б о в ’ я з у ю :

1. Заборонити відкриття сезонів полювання на всі види мисливських 
тварин на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду Донецької 
області, Бахмутського (окрім територій Бахмутської, Сіверської, Соледарської 
міських територіальних громад), частково на території Покровського 
(територія Очеретинської селищної територіальної громади), Волноваського, 
Маріупольського районів (ближче сорока кілометрів до лінії зіткнення) 
Донецької області у мисливський сезон 2021/2022 років до завершення 
операції Об’єднаних сил, крім регулювання чисельності диких та шкідливих 
тварин (вилучення (відстріл та відлов) диких тварин, що перебувають у стані 
природної волі, за умови, що їх чисельність на конкретній території загрожує 
життю та здоров’ю людей, свійських тварин, завдає значних збитків 
сільському, лісовому чи мисливському господарству, порушує природний 
баланс видів, загрожує існуванню інших видів диких тварин) у встановлених 
Державними надзвичайними протиепізоотичними комісіями при районних 
державних адміністраціях та міських радах карантинних зонах зі сказу, 
африканської чуми свиней та інших особливо небезпечних, в тому числі 
спільних для людей і тварин інфекційних захворювань, а також у загрозливих 
з цих захворювань зонах (територіях).

2. Донецькому обласному управлінню лісового та мисливського 
господарства (Стороженко):

1) забезпечити інформування усіх користувачів мисливських угідь про 
встановлення заборони щодо здійснення полювання у мисливський сезон 
2021/2022 років на окремих територіях Донецької області;

2) організувати і провести спільно з користувачами мисливських угідь та 
Головним управлінням Держпродспоживслужби в Донецькій області (Тузов) 
роботу щодо регулювання чисельності хижих та шкідливих тварин, а також 
приведення щільності диких свиней до мінімальної чисельності у визначених 
Державними надзвичайними протиепізоотичними комісіями при районних



з

державних адміністраціях та міських радах карантинних або загрозливих 
зонах (територіях);

3) спільно з департаментом агропромислового розвитку та земельних 
відносин Донецької обласної державної адміністрації (Чаган) забезпечити 
проведення роз’яснювальної роботи серед господарств всіх форм власності 
стосовно дотримання технології утримання свиней;

4) спільно з районними державними адміністраціями та виконавчими 
органами міських рад забезпечити виконання протиепізоотичних заходів з 
ліквідації спалахів особливо небезпечних інфекційних захворювань в дикій 
фауні, в тому числі спільних для людей і тварин;

5) забезпечити завчасне інформування Об’єднаного оперативного штабу 
Збройних Сил України та територіальні органи Головного управління 
Національної поліції в Донецькій області про райони та час проведення 
заходів з відстрілу хижих та шкідливих тварин (не пізніше ніж за тиждень до 
проведення заходу).

3. Користувачам мисливських угідь (крім користувачів, мисливські 
угіддя яких розташовані на територіях, що заборонені для полювання):

1) погодити з Донецькою обласною державною адміністрацією, 
обласною військово-цивільною адміністрацією відповідно до статті 19 Закону 
України «Про мисливське господарство та полювання» строки полювання, 
порядок здійснення полювання та норми добування мисливських тварин з 
дотриманням наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів 
України від 27 травня 2021 року № 346 «Про затвердження Лімітів 
використання (відстрілу, відлову) диких парнокопитних та хутрових звірів і 
встановлення Норм відстрілу інших мисливських тварин, віднесених до 
державного мисливського фонду, одним мисливцем за день полювання у сезон 
полювання 2021-2022 років», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
07 червня 2021 року за № 756/36378;

2) встановити пропускну спроможність мисливських угідь з 
дотриманням вимог статті 27 Закону України «Про мисливське господарство 
та полювання»;

3) вживати заходів щодо запобігання виникненню та поширенню пожеж 
на території мисливських угідь;

4) відкривати полювання після встановлення 1 -  3 класів пожежної 
небезпеки за умовами погоди.



4

4. Юридичному управлінню Донецької обласної державної адміністрації 
(Погребняк) забезпечити подання цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Харків) в установленому порядку.

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування.

6. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти 
на Донецьке обласне управління лісового та мисливського господарства, 
контроль -  на першого заступника голови Донецької обласної державної 
адміністрації Ігоря Мороза.

Голова облдержадмії 
керівник обласної вга^ько^о^
цивільної адміністрації

И  о .
. -  "  \ \\о. <«\

*ч-* / і

- ^//

. .  чіЛ4'
Аркуші погодження доДшзтІШі

Павло КИРИЛЕНКО


